Telles sont les raisons qui justifient la proposition suivante :

- S’agissant des associations œuvrant dans le domaine des Solidarités le montant total concerné par 
ces acomptes s’élève à 466     750,00 € (quatre cent soixante-six mille sept cent cinquante euros)  , 
dont 55 000 € (cinquante cinq  mille euros) pour les associations de notre secteur.

-  S’agissant des associations œuvrant dans le domaine de la Santé Publique et de l’inclusion le 
montant total concerné par ces acomptes s’élève à 387 250 € (trois cent quatre vingt sept mille deux 
cent cinquante euros) dont 2 500 € (deux mille cinq cents euros) pour l’association de notre secteur.

- S’agissant du versement d’un acompte à l’ensemble des 65 Centres Sociaux dont 11 dans notre 
secteur, Espace de Vie Sociale, Équipements socio-culturel partenaires et ceux en création au titre de 
l’Animation Globale et de Coordination ou de l’Espace de Vie Sociale ou de la préfiguration que ces

[...]

structures assurent auprès  des équipements sociaux qu’elles gèrent et ce conformément à la 
Convention Cadre des Centres Sociaux  2024-2027,  le  montant  total  concerné  par  ces  acomptes 
s’élève à 5     106     341     €     (     cinq     millions     cent     six     mille trois cent quarante et un euros)   dont 844 143   €   
(huit  cent  quarante quatre mille  cent  quarante trois  Euros) pour  les  centres  sociaux  de  notre 
secteur.

-  S’agissant de la mise en place d’une convention-type pour l’attribution des subventions de notre 
secteur versées par la collectivité, laquelle servira de cadre pour tous les acomptes versés avant solde.

[...]

ARTICLE 1 Est autorisé le versement des acomptes suivants pour les associations de notre secteur, à 
imputer sur les crédits inscrits au Budget Primitif 2026 :

S’agissant des acomptes attribués des associations qui œuvrent dans le domaine des 
solidarités, pour un montant  global  de   466 750,00  €  (quatre  cent  soixante-six  mille  sept  cent 
cinquante euros)  dont 55 000 € (cinquante cinq  mille euros) pour les associations de notre secteur..

Ils seront imputés sur les crédits inscrits au Budget Primitif 2026, et fonctions suivantes.

Pour le service Handicap : Il sera imputé sur les crédits inscrits au Budget Primitif 2026, chapitre 65 

– Article 65748.1-Code fonctionnel 425 – Code action 15091544 – service Prévention Promotion

[...]

L’ensemble de ces crédits sont ouverts par la présente délibération.

S’agissant des acomptes attribués aux associations qui œuvrent dans le domaine des 
équipements sociaux pour un montant global 5     106     341     €     (     cinq     millions     cent     six     mille trois cent quarante   
et un euros) dont  844 143   € (huit cent quarante quatre mille cent quarante trois Euros)    pour les 
centres sociaux de notre secteur.  Il  sera imputé sur  les crédits  inscrits  au Budget  Primitif  2026,  et 
fonctions suivantes.

Il sera imputé sur les crédits inscrits au Budget Primitif 2026, Article 65748 - Sous chapitre 
428  –  service  03032  -  action  1390091.